PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Постановление

от 1 июля 2016 года                                                                              № 921-п
пгт.Междуреченский
	Об утверждении Порядка подготовки

документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского поселения Междуреченский

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015  № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Междуреченский:
1.  Утвердить Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского поселения Междуреченский (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Междуреченский.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Междуреченский А.Н.Осенчугова.

	Глава городского поселения
Междуреченский                                                                              С.И.Колпакова

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Междуреченский
от 01.07.2016 №921-п
Порядок

подготовки документа планирования

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в границах городского поселения Междуреченский

1. Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского поселения Междуреченский (далее - Порядок) разработан в целях реализации Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Настоящий Порядок определяет процедуру разработки и утверждения документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского поселения Междуреченский (далее - документ планирования).
3. Документ планирования разрабатывается на три года и устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского поселения Междуреченский, виды муниципальных маршрутов, сроки проведения конкурсных отборов и заключения муниципальных контрактов в отношении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам.
В документ планирования могут вноситься изменения без продления срока его действия.

4. Разработка проекта документа планирования (изменений в документ планирования) осуществляется уполномоченным структурным подразделением администрации городского поселения Междуреченский, определенным правовым актом администрации городского поселения Междуреченский (далее- уполномоченный орган).
5. Документ планирования состоит из текстовой части и, в случае необходимости, приложений.

5.1. Текстовая часть документа планирования включает в себя следующие основные разделы:

1) общие положения долгосрочной политики в области организации регулярных перевозок транспортом общего пользования на внутрипоселковых муниципальных маршрутах;

В разделе содержится описание целей и задач формирования долгосрочной политики в области организации регулярных перевозок транспортом общего пользования.

2) текущее состояние и проблемы в организации регулярных перевозок транспортом общего пользования на внутрипоселковых муниципальных маршрутах на территории пгт.Междуреченский;

Раздел содержит анализ состояния регулярных перевозок транспортом общего пользования на территории городского поселения Междуреченский и причины, приведшие к возникновению проблем при организации регулярных перевозок транспортом общего пользования.

3) перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок  транспортом общего пользования на внутрипоселковых муниципальных маршрутах;

Раздел содержит систему мер по развитию регулярных перевозок транспортом общего пользования на территории городского поселения Междуреченский с указанием ожидаемых результатов их реализации.

5.2. Приложения к тексту документа планирования могут содержать графические схемы, диаграммы, таблицы и иные документы.
6. После разработки проекта документа планирования (изменений в документ планирования) уполномоченный орган направляет проект документа планирования (изменений в документ планирования) на рассмотрение членам общественного Совета при администрации городского поселения Междуреченский, за которыми закреплены функции по общественному контролю качества, ремонта и содержания объектов транспортной инфраструктуры (далее- общественный Совет).
7. Срок рассмотрения проекта документа планирования (изменений в документ планирования) общественным Советом составляет не более пяти рабочих дней с даты направления документов общественному Совету.
8. В случае наличия у общественного Совета предложений и рекомендаций по проекту документа планирования (изменений в документ планирования) проект направляется на доработку в уполномоченный орган в установленный для доработки общественным Советом срок.

9. При одобрении общественным Советом проекта документа планирования (изменений в документ планирования) уполномоченный орган в течении пяти рабочих дней направляет на согласование в соответствии с правилами документооборота, установленными в администрации городского поселения Междуреченский, проект постановления администрации городского поселения Междуреченский  об утверждении документа планирования (о внесении изменений в документ планирования).

10. Документ планирования (изменений в документ планирования) утверждается постановлением администрации городского поселения Междуреченский.

11. Утвержденный документ планирования подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Междуреченский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

PAGE